ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 057 - 07 DE AGOSTO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7B921BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 66, DE 28 DE JULHO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$645.982,64 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 645.982,64

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

55 04.122.0002.2099.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.800,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO

90 04.122.0020.2011.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 8.371,72

 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

02 09 02 FUNDEB

 241 12.365.0004.2029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 46.314,10

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 542 01
  542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

02 10 01

288

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

8.626,93

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1 500  00

319 10.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 31.083,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600  02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Não se aplica

341 10.301.0005.2037.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.900,15
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600  02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 002 Não se aplica

359 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 187.886,87
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600  02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 057 - 07 DE AGOSTO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7B921BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 66 , DE 28 DE JULHO DE 2025 - LEI N.605

02 10 01

360

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

162.845,86

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600  02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Não se aplica

605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para
999 000 Não se aplica

911 10.302.0005.2102.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 19.615,29
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605  02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para
999 000 Não se aplica

936 10.302.0005.2041.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 2.051,29
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605  02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para
999 000 Não se aplica

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

363 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 52.968,31
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 600  02
 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
 999 000 Não se aplica

423

10.302.0005.2041.0000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

2.500,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

433

10.302.0005.2042.0000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

28.530,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

436

10.302.0005.2042.0000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

15.151,10

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

448

10.302.0005.2102.0000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

2.835,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

890

10.301.0005.2043.0000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

36.151,55

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605 02

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 057 - 07 DE AGOSTO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7B921BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 66 , DE 28 DE JULHO DE 2025 - LEI N.605

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

525 08.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 29.260,87

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

1057

08.245.0009.2049.0000

PROTEÇÃO SOCIAL

3.803,91

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

1058

08.245.0009.2051.0000

PROTEÇÃO SOCIAL

1.298,70

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

1059 08.245.0009.2098.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 987,99
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

1 500  00

Artigo 2o.- As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos
provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo
II deste Decreto, não onerando limite do caput do artigo 11, da Lei n° 605/2024,
conforme parágrafo Único:

Anulação:

02  04  01

42

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2006.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

-1.800,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

1 500 00

02  07  01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO

72 04.122.0002.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -8.071,72

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

847 04.122.0002.2122.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-300,00
1

500 00

02  09  02

249

FUNDEB

12.365.0004.2029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ

-46.314,10

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

1 542 01

02  10  01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 057 - 07 DE AGOSTO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7B921BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 66 , DE 28 DE JULHO DE 2025 - LEI N.605

02  10  01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

272 10.122.0005.1111.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -28.530,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

286 10.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -29.113,03

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS

447 10.302.0005.2102.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -240.345,64
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma
999 002 Não se aplica

456 10.302.0005.2102.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -95.479,60
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma
999 002 Não se aplica

887 10.301.0005.2033.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -57.818,13
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 605 02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para
999 000 Não se aplica

1003 10.302.0005.2101.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -102.858,95
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma
999 000 Não se aplica

02  11  01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

497 08.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -35.351,47
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos

 999 000 Não se aplica

-645.982,64

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 057 - 07 DE AGOSTO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7B921BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 66 , DE 28 DE JULHO DE 2025 - LEI N.605

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL